



18. MANUTENÇÃO E REPAROS NA QUADRA COBERTA DA PRAÇA JARDIM BRASIL - JARAPATUBA -
SÉRIE FWD INSTALAÇÕES LTDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAPATUBA

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 4/2025

BOLETIM DE MEDIÇÃO
BM 01
08/08/2025 a 22/08/2025

CONTRATO Nº: 106/2025
Data da Medição: 22/08/2025

1.001	Pilha de obra em obra aço galvanizado, instalada - Rev.02, 01/2022	m2	6,00	448,37	R\$ 2.690,22	0,00	6,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.690,22	R\$ 2.690,22	R\$ 0,00
1.002	Remoção de tela galvanizada	m2	383,6	4,38	R\$ 1.723,87	0,00	383,6	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.723,87	R\$ 1.723,87	R\$ 0,00
1.003	Revestimento de estrutura metálica exclusiva chumbamento (alinhado, guarda-corpo), exclusive lbe	m2	78,00	77,15	R\$ 6.017,70	0,00	78,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.017,70	R\$ 6.017,70	R\$ 0,00
2.001	Tela de aço galvanizado fio 12mm, com revestimento em PVC, malha 2,12"	m2	383,60	137,78	R\$ 54.222,34	0,00	188,80	188,80	R\$ 0,00	R\$ 27.111,17	R\$ 27.111,17	R\$ 27.111,17
2.002	Fornecimento e instalação de rede de proteção em nylon malha 10 x 10 cm para quadra de esportes	m2	240,00	23,79	R\$ 5.709,80	0,00	120,00	120,00	R\$ 0,00	R\$ 2.854,80	R\$ 2.854,80	R\$ 2.854,80
2.003	Travesseiro oficial para futebol de salão 3,2m em aço galv. 3", com requadro e redes (de polietileno fio 4mm (conjunto p/4ss))	par	1,00	4.529,43	R\$ 4.529,43	0,00	0,50	0,50	R\$ 0,00	R\$ 2.264,72	R\$ 2.264,72	R\$ 2.264,72
2.004	Portão em tubo de ferro galvanizado de 2" de abrir, tela malha revestida 75 x 76mm, n.º 12, inclusive abridores e tranca/ferrolho - Rev. 01, 01/2022	m2	7,80	723,34	R\$ 5.642,05	0,00	0,50	0,50	R\$ 0,00	R\$ 361,67	R\$ 361,67	R\$ 5.280,38
3.001	Marcação de quadra de esporte com tinta epóxi (Medida pela área efetiva de pintura)	m2	576,00	54,99	R\$ 31.674,24	0,00	576,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 31.674,24	R\$ 31.674,24	R\$ 0,00
4.001	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 90 cm	m	49,80	182,88	R\$ 7.815,97	0,00	24,30	24,30	R\$ 0,00	R\$ 3.957,98	R\$ 3.957,98	R\$ 3.957,98
4.002	Tubo PVC, seção 1, água pluvial, diâmetro 100 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais, ref. 08/2022	m	86,00	34,46	R\$ 2.965,26	0,00	43,00	43,00	R\$ 0,00	R\$ 1.482,84	R\$ 1.482,84	R\$ 1.482,84
5.001	Limpeza geral	m2	576,00	2,95	R\$ 1.699,20	0,00	288,00	288,00	R\$ 0,00	R\$ 849,60	R\$ 849,60	R\$ 849,60

RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EMPRESA: *Eng.º João de Souza*
RESPONSÁVEL: *Eng.º João de Souza*
CNPJ nº 3712817996/SE